
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

DECRETO N° 038/2021.
O VEREADOR SENHOR WEZER ALVES

RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeado Marcello Augusto Ferreira da Silva
Portocarrero, para exercer o Cargo de provimento em Comissão
de Assessor Jurídico, Símbolo DAS.2, com as vantagens e
obrigações inerentes ao cargo.

Art. 2® O servidor será lotado na Secretaria Geral, que ficará
responsável acerca da freqüência, serviços e demais atividades.

Art. 3® - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e
seus efeitos retroagem a 09 de janeiro de 2021, revogadas as
disposições em contrário.

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana,
Estado de Mato Grosso do Sul, 18 de Janeiro de 2021.

Vereador WEZER ALVES RODRIGUES

- Presidente da Câmara -

I.MA/pj/rh


